GREGOR. Visne aliquid in operatione Nonnosi de imitatione quoque Elissæ cognoscere?

PETR. Volo, atque inhibanter cupio.

GREGOR. Dum quadam die in monasterio vetus oleum deesset, jamque colligendæ olivæ tempus inumberet, sed fructus in oleis nullus appareret, visum Patri monasterii fuerat ut circumquaque fratres in colligendis olivis ad exhibenda extraneis opera pergerent, quatenus ex mercede sui operis aliquantulum monasterio oleum deportarent. Quod vir Domini Nonnus fieri cum magna humilitate prohibuit, ne ex-

ex MSS. tam. Angl. quam Gall. et ex Graeca vers.

ⁱ In Editis contra MSS. fidem additur, ad excellendum hortum.

^j Germ., Compend. et unus Theod., qui vehementissime.

^k Cognomento Thaumaturgi, Neocæs. in Ponto episc., in cuius Vita a sancto Gregorio Nyss. conscripta legitur hoc miraculum.

^l Qui Aretii in Etruria fuit episcopus et pro martyre colitur die 7 Aug.

entes fratres ex monasterio dum lucra olei quærent, animarum damna patarentur. Sed quia in monasterii arboribus olivæ paucæ inesse videbantur, eas colligi præcepit, et in prælo mitti, et quamlibet ^a parum olei exire potuisset, sibimet deferri. Factumque est, et susceptum in parvo vasculo oleum fratres Nonnoso Dei famulo detulerunt: quod ipse protinus ante altare posuit, cunctisque egredientibus oravit, atque accessitis postmodum fratribus præcepit, ut hoc quod detulerant oleum levarent, et per cuncta vasa monasterii exigue fundendo dividenter, quatenus benedictione ejusdem olei omnia infusa vi-derentur: quæ protinus ut erant vacua claudi fecit. Die vero altera aperta omnia plena reperta sunt. monasteriorum ἀγγεῖα κατ' ὅλιγον ἐκχέοντες διαιρέσωσιν, ταῦτα σάβουρα ὄντα παρεύθυνται πεποίηνται. Ἐν

PETR. Probamus quotidie impleri verba Veritatis, B quæ ait: *Pater meus usque modo operatur, et ego ope-ror (Joan. v, 27).*

CAPUT VIII.

De Anastasio abbatे monasterii, quod b Suppentonia vocatur.

GREGORIUS. Eodem quoque tempore venerandus vir Anastasius, cuius superius memoriam feci (Cap. 7), sanctæ Romanæ Ecclesiæ, cui Deo auctore deservio, notarius fuit (*Martyrol.*, 11 Jan.). Qui soli 181 Deo vacare desiderans, scrinium deseruit, monasterium elegit, atque in eo loco ^c quem præfatus sum, qui Suppentonia vocatur, per annos multos in sanctis ac-tibus vitam duxit, eique monasterio solerti custodia præfuit. Quo videlicet in loco ingens desuper rupes eminet, et profundum subter ^d præcipitum patet. Quadam vero nocte cum jam omnipotens Deus ejus-dem venerabilis viri Anastasii labores remunerare decreviset, ab alta rupe vox facta est, quæ productio sonitu clamaret, dicens: Anastasi, veni. Quo vocato alii quoque septem fratres vocati sunt ex nomine. Parvo autem momento ea quæ fuerat emissæ vox siluit, et octavum fratrem vocavit. Quas dum aperte voces congregatio audisset, dubium non fuit quin eorum qui vocati fuerant obitus appropinquasset. Intra pau-cos igitur dies primus venerandus vir Anastasius, cæteri autem in eo ordine ex carne educti sunt, quo de rupis vertice fuerant vocati. Frater vero ille ad quem vocandum vox parum siluit, atque eum ita no-minavit, morientibus aliis, paucis diebus vixit, et lunc vitam finivit; ut aperi monstraretur quia interje-ctum vocis silentium parvum vivendi spatiū signa-verit. Sed mira res contigit, quia venerabilis vir Ana-stasius dum de corpore exiret, erat quidam frater in